

Ambassadør Idibek Kalandar

Deres eksellense,

Jeg skriver for å uttrykke min bekymring angående nylige rapporter om en urettmessig arrestasjon av Muzaffar Davlatmirov i Mountainous Badakhshan. Denne personen er en godt ansett, fredelig lokal leder for det ismailiske religiøse samfunnet. Den 26. juli 2022, ble Davlatmirov arrestert og varetektsfengslet av den Nasjonale Sikkerhetskomiteens (NSC) hemmelige politi, uten å bli informert om anklagene mot ham. Bare åtte dager senere, ble Davlatmirov dømt til fem års fengsel av den regionale rettsinstansen i Badakhshan, for anklager om ekstremistisk aktivitet under straffelovens artikkel 307-1. Etter det jeg vet, har det ikke blitt presentert noe relevant bevis for disse alvorlige anklagene mot Davlatmirov. Vilkaarlighet, straffeforfølgelse uten solid bevis eller en rettfærdig rettsak, samt fengsling av et uskyldig individ er en grov urett begått, ikke bare mot den feilaktig dømte personen, men også mot den tadsjikiske straffeloven og rettsstaten i seg selv.

Denne dypt urovekkende saken, Deres eksellense, er dessverre ikke enestående. Så vidt jeg vet, sitter det i skrivende stund minst syv andre personer i tadsjikiske fengsler, fengslet for å ha uttrykt sin lovfestede rett til tros- og religionsfrihet, deriblant 70 år gamle Shamil Khakimov. I tillegg har demonstranter som utøver sin rett til fredelig protest blitt møtt med vold av statlige styrker, for eksempel et tilfelle i mai i år hvor sikkerhetsstyrker tok livet av minst 40 personer. I de påfølgende månedene har politistyrker tvangsstengt alle ismailittiske bønnenhus og det er registrert en rekke tilfeller av trakassering mot personer som bærer synlige religiøse symboler, som for eksempel kvinner med hodesjal og menn som lar skjegget gro.

Men det finnes fortsatt en mulighet til å snu disse svært bekymringsverdige tendensene, og å vise både verden og alle gode innbyggere i Tadsjikistan at befolkningens trygghet og velferd er myndighetenes høyeste prioritet. Jeg vil derfor med all ydmykhet oppmuntre deg, Deres eksellense Kalandar, til å bruke din innflytelse som ambassadør og videresende denne appellen til sentrale myndigheter i Tadsjikistan, og oppfordre dem til å respektere og promotere forsamlings-, ytrings- og trosfriheten, slik den er nedfelt i Artikkel 26, 29 og 30 av den tadsjikiske grunnloven, ved å sikre at:

- Alle anklager mot Muzaffar Davlatmirov blir henlagt, og at oppholdsstedet hans blir gjort kjent til hans familie og venner;
- Alle landets samvittighetsfanger, inkludert Muzaffar Davlatmirov og Shamil Khakimov blir behandlet rettfærdig og løslatt fra fengsel;
- Alle ismailittiske bønnenhus i Mountainous Badakhshan Autonomous Region blir gjenåpnet, og at det ismailittiske trossamfunn fritt og uten statlig inngripen eller overvåking får praktisere sin tro;
- Tros- og religionsfriheten for alle i Tadsjikistan blir respektert og beskyttet av staten.

Vennlig hilsen,